

# LIDIA DUDZIAK

RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Poznań dnia, 24.06.2020

## Interpelacja

**Dot :potencjalnego zagrożenia zakażenia koronawirusem w MPK**

**Szanowny Panie Prezydencie**

Otrzymałam niepokojącą informację od mieszkańca Poznania, dot. zagrożenia zakażenia koronawirusem w MPK.

Poniżej przedstawiam pismo,cyt.

„W weekend 20-21 czerwca odbyły się pierwsze kursy poznańskich linii turystycznych nr 0 i 100 w sezonie 2020.

Do obsługi skierowano zabytkowe pojazdy bez właściwych zabezpieczeń.

Pracownicy MPK narażeni zostali na bezpośredni kontakt z pasażerami – w tym turystami, przyjezdnymi.

Wielogodzinne przebywanie w otwartej przestrzeni pojazdu stanowiło dla nich realne zagrożenie zdrowia.

W czwartek poprzedzający rozpoczęcie sezonu (18 czerwca br.) w salce konferencyjnej na terenie zajezdni przy ul. Głogowskiej zorganizowane zostało spotkanie Klubu Miłośników Pojazdów Szynowych. Na niewielkiej przestrzeni zgromadzona została spora grupa osób. Te same osoby w sobotę podjęły pracę na liniach turystycznych. To kolejne potencjalne źródło zarażenia.

Z opublikowanych w internecie zdjęć wynika, że nie zostały dotrzymane zasady bezpieczeństwa. Dlatego - w mojej opinii - należy rozważyć przeprowadzenie testów dla całej tej grupy.

Obecna sytuacja może wpłynąć na funkcjonowanie komunikacji miejskiej w Poznaniu a tym samym paraliż miasta.

Nietrudno bowiem wyobrazić sobie że jeden pracownik powracający na zajezdnię może być źródłem zakażenia całego wydziału.

W związku z powyższym proszę o ustosunkowanie się do sprawy oraz przesłanie odpowiedzi do dnia 23 czerwca br. do godz. 12.Brak wyjaśnienia sprawy w przedmiotowym terminie skutkować będzie powiadomieniem Sanepidu.”

Panie Prezydencie,

# **LIDIA DUDZIAK**

**RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ**

w związku z tym pismem, oraz informacją, że pismo to dotarło wcześniej do Pana proszę o poinformowanie mnie jakie działania w celu wyjaśnienia i zapobieżenia zakażenia podjął Pan Prezydent.

Z poważaniem  
Lidia Dudziak